
1 

 

 

 

 

 

Ministero dell'Istruzione e del Merito  
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO  

I.C. DOMENICO PURIFICATO cod. IPA istsc_rmic869002 cod. Univoco UFRHFP  
VIA DELLA FONTE MERAVIGLIOSA 79 - 00143 ROMA (RM)Tel. 065040904 0651963051 Fax. 0651963051 eMail 

mic869002@istruzione.it - C. F.: 97197090588 C. M.: RMIC869002  

  

 Agli atti dell’Istituto 

 AL Sito Web 
 

 

Decreto si assunzione al Programma annuale 2024 dei  Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 

2021-2027.Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – ObiettivoSpecifico ESO4.6 – Azione A4.A 

– Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369,19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze,l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 

scolastici 2023-2024 e 2024-2025 ,Fondo Sociale Europeo Plus 

 

CUP I84D24000990007 

CIP:: ESO4.6.A4.A-FSEPNLA-2024-308 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto il Decreto del 28 agosto 2018, n. 129, "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107." in vigore dal 17-11-2018; 

Visti il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275; 

Visto che il Programma Annuale 2024 è stato approvato dal Consiglio d’Istituto; 

Visto l’ Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19/04/2024 FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 

delle competenze, l’inclusione e la socialità da svolgersi preferibilmente nel periodo di sospensione delle 

lezioni negli anni scolastici 2023/2024 e 2024/2025; 

VISTO La nota di autorizzazione Prot. AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024 

 

 

 

 

  

I.C. D. PURIFICATO - C.F. 97197090588 C.M. RMIC869002 - A9JT5U1 - ISTITUTO COMPRENSIVO DOMENICO PURIFICATO

Prot. 0003818/U del 21/06/2024 13:42VI.1 - Entrate e finanziamenti del progetto



2 

 

 

Visto  che l’ADG per l’Istruzione ha assegnato, per la realizzazione del progetto presentato, fondi pari a: € 

66.666,00 

Visto che il nostro Istituto ha provveduto all’invio del progetto preliminare entro la data ultima del 

31/05/2024  

Visto il codice identificativo del progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPNLA- 

Rilevata la necessità che i suddetti finanziamenti vengano formalmente assunti nel Programma Annuale 2024, 

sia nelle Entrate sia nelle Uscite, prevedendo un apposito capitolo contraddistinto dal codice 

identificativo; 

D I S P O N E 

 

1. che i suddetti finanziamenti vengano formalmente assunti nel Programma Annuale 2024, per un importo 

complessivo autorizzato pari a € 66.660,00, prevedendo il seguente PNRR: 

 

Codice identificativo progetto cup Somma autorizzata 

ESO4.6.A4.A-FSEPNLA-2024-308 I84D24000990007 € 66.660,00 

TOTALE € 66.660,00 

2. che il predetto finanziamento venga iscritto 

 

- nelle Entrate del Programma Annuale 2024 come segue: 

ENTRATE 

Aggre 

gato 

liv. 1 

Voce 

liv. 2 

Sottovoc e 

liv. 3 

Descrizione Programmazio

ne 

Approvata 

Variazione Programmazion

e 

02   Finanziamento dall’Unione Europea” 0 € 66.660,00 € 66.660,00 

 1  Fondi sociali europei (FSE) 0 € 66.660,00 € 66.660,00 

  1 “Programma Nazionale 2127 0 € 66.660,00 € 66.660,00 

 

SPESE 

progetti    zione 

Approvata 

 ne 

p p.2  Progetti in ambito Umanistico e sociale  0 € 66.660,00 € 66.660,00 

 p.2  4 ESO4.6.A4.A-FSEPNLA-2024-308 

Avviso Prot. 59369, 

19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e 

formativi per il potenziamento delle 

competenze, 

l’inclusione e la socialità nel periodo di 

sospensione estiva delle lezioni negli anni 
scolastici 2023-2024 e 2024-2025 CUP: 

I84D24000990007 

0 € 66.660,00 € 66.660,00 

 
rispetto a tale aggregato di spesa il Dirigente Scolastico potrà, con proprio decreto, disporre le relative variazioni, ai sensi 
del Decreto del 28 agosto 2018, n. 129, "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107." in vigore 
dal 17-11-2018. 

 

3. di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi a predisporre nel Programma Annuale 2024 la scheda 

illustrativa finanziaria relativa al progetto AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024  ed i correlati atti e scritture contabili, 

compresi quelli di accertamento dei fondi e di impegni di spesa. 

 

4. di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio d’Istituto ai sensi del Decreto del 28 agosto 2018, n. 129, 

"Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107." in vigore dal 17-11-2018. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Silvia Riparbelli 

I.C. D. PURIFICATO - C.F. 97197090588 C.M. RMIC869002 - A9JT5U1 - ISTITUTO COMPRENSIVO DOMENICO PURIFICATO

Prot. 0003818/U del 21/06/2024 13:42VI.1 - Entrate e finanziamenti del progetto


		2024-06-21T13:40:16+0200
	SILVIA RIPARBELLI




